

Mobil Santral Samsun'u Kirletti

Samsun Çevre Birlikteliği tarafından 13 Aralık 2007 Perşembe günü, saat: 12:30'da TMMOB Lokalinde, "İlimizde Kurulu Bulunan Mobil Santral İle Kurulması Planlanan Termik Santraller" konulu basın açıklaması yapıldı. Çevre Birlikteliği sözcüsü Metin Telatar; Samsun'da 4 aydır çalıştırılan mobil santral ve aynı bölgeye konuşlandırılması planlanan 5 adet termik santraller hakkında kamuoyunu bilgilendirildi.



Değerli Basın Mensupları;

Samsun Çevre Birlikteliği yaklaşık 6 yıldır sürdürdüğü mobil santral mücadelesini Samsun kamuoyu adına yürütmektedir. Birlikteliğimiz içinde yer alan dernekler, meslek odaları, vakıflar, sendikalar Anayasanın 56. maddesi gereğince bu mücadeleyi görev bilmişlerdir. Aslında mobil santral mücadelesi Samsun Barosunun takip edip kazandığı dava ile sonuçlanmış olmalıydı. Zira mahkeme kararı mobil santrallerin kesin olarak kapatılmasını gerektiriyordu. Hiç hakkı olmadığı halde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından mahkeme karar değişik yorumlanarak; 30 Temmuz 2007 tarihinde mobil santraller çalıştırıldı.

Şu anda Türkiye deki 12 mobil santralden sadece Samsundakiler çalışmaktadır. Diğerlerinin sözleşme süreleri bitmiştir ve çalıştırılmamaktadır. Samsun mobil santrallerine ise herhangi bir izni veya ÇED raporu olmamasına rağmen ayda 2,4 milyon dolar kira bedeli ödenmesi nedeniyle yasallık kazandırılmaya çalışılmaktadır.

Her şey ortadayken Samsun Büyükşehir Belediyesi'nin oluşturduğu "izin kurulu" tarafından "deneme üretim izni" verilmiştir. Hatırlanacağı gibi 2002 yılında mobil santraller konuşlandırılacağı zaman değişik kurum kuruluş tarafından hazırlanan raporlarla samsuna vereceği zararlar kamuoyuna ve yetkililere duyurulmuştu. Bunlardan bir tanesi de OMÜ raporu idi. Ancak bir oldu bitti cambazlığıyla santrallerin konuşlandırılmasına göz yumular kirletirse kapatır diyorlardı.

OMÜ "mobil hava kirliliği ölçüm sistemi" ile bölgede 2006 yılından beri yaptığı ölçme sonuçlarını bu hafta açıklamıştır. Açıklanan sonuç "bilimsel bir açıklama" bekleyenlere bir ders vermiştir. Kamuoyunu bilerek ve isteyerek yanıltmaya çalışanlar OMÜ'nün açıkladığı ölçme sonuçları ile artık Samsunluların yüzüne bakamayacaklardır.

Zira mobil santralin çalıştığı 4 ay boyunca yapılan

ölçme sonuçları, daha önce yapılan ölçmelere göre Samsunun havasını giderek kirlendiğini göstermektedir. Kirlilik, insanı ve doğayı etkileyecek düzeye çıkmıştır. Mobil santralin yanındaki dereye, Fuel-oil sızdığında gerekçesiyle verilen komik para cezaları ile tehlikeli durum geçiştirilmeye çalışılmaktadır. Böyle devam ederse havamız, suyumuz, toprağımız hızla kirlenecektir. En doğal hakkımız olan yaşam hakkımız saldırı altındadır.

Üstüne üstlük şimdide aynı bölgede ithal kömür ve doğal gazla çalışacak termik santraller planlanmıştır. Bunlar söylenecektir. 5 firma Samsuna, Çarşamba ovasına termik santral tesis etmek üzere EPDK (Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu) 'dan lisans hakkı almışlardır. Bu durumun Samsunun yöneticileri tarafından bilinmemesi mümkün değildir.

Yıllardır Türkiye'nin en verimli ovalarından olan Çarşamba Ovasına tarım için değişik yatırımlar yapan Devlet, tarıma dayalı sanayi için herhangi bir teşvik öngörmemiştir. Ancak termik santraller için inanılmaz teşvikler verilmektedir. Plansız- programsız bir enerji politikası yürütülmektedir. Ülkemiz dışa bağımlı kaynaklar ile yoksullaştırılmaya çalışılmaktadır. Yöre halkının tek geçim kaynağı olan tarım bitirilerek halkı gerçek işsizliğe mahkum etmektedirler.

Samsun halkını bu defa aldatamayacaklar. Samsun Çevre Birlikteliği olarak halkı doğru bilgilendirmeye devam edeceğiz. Bilimin sesine kulak verilsin. Ölçme sonuçları yaklaşan tehlikenin ayak sesleridir.

Bu katliam durdurulsun.

Yetkilileri bir kez daha uyarıyoruz.

Mahkeme kararı uygulansın. Mobil santral kapatılsın,

Sorumlulardan hesap sorulsun.

İşte size bilimsel gerçek.

Üniversitemiz diyor ki; MOBİL SANTRAL SAMSUNU KIRLETTİ!